

Consultas Realizadas

Licitación 394258 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES ESPECIALES DEL PALACIO DE JUSTICIA DE VILLARRICA Y SEDES DE LOS JUZGADOS DE PAZ DE GUAIRÁ

Consulta 1 - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2021
Buenas, quería consultar si es posible fijar una fecha y horario para realizar una visita al Palacio para relevamiento de datos. Ya que en el pliego de bases y condiciones en dicho punto figura que no aplica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2021
La consulta ha generado la ADENDA N°01		

Consulta 2 - Items Solicitados

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2021
Buenas, con respecto a las posibles reparaciones de equipos en las cuales se necesitaría proveer algún repuesto o parte que no este incluida en la planilla de los items solicitados habría la posibilidad de realizar un presupuesto de dicho repuesto o parte para que quede a criterio del consejo administrativo la aprobación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2021
Las posibles eventuales reparaciones que requieran la provisión de algún repuesto o parte integrante del sistema instalado que no esté debidamente identificado/a y cotizado/a, deberán sí ser objeto de un presupuesto anticipado a consideración de la contratante, a través del fiscal de contrato y/o el administrador de contrato designado , según corresponda , debiendo para dicho presupuesto primar la condición de que el componente ofrecido deberá corresponder a las especificaciones técnicas de fábrica del dispositivo intervenido con la reparación, aun ante el caso de que el o los repuestos		

Consulta 3 - CDP

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2021
Buenas, serían tan amable de alzar al portal su Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2021
La publicación de la CDP lo realiza la DNCP, no así esta Oficina, no obstante dentro del Portal se observa en la pestaña ITEMS SOLICITADOS, el monto maximo del Contrato de Gs.168.000.000.		

Consulta 4 - Desagote

Consulta	Fecha de Consulta	19-06-2021
Buenas con respecto al área de desagote pudimos percatarnos en la visita técnica que tienen algunas Bombas de desagüe que no fueron incluidas en la planilla de precios, el mantenimiento de esta área no debería formar parte del llamado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-06-2021
Lo consultado en este punto concierne a las motobombas que integran el sistema de Instalaciones complementarias del edificio destinadas al desagote de dos sumideros de captación de agua pluvial y/o de infiltración freática, y un tanque de bombeo de efluente cloacal ubicados en el subsuelo, componentes comprendidos en los requerimientos de Reparación de Obras Civiles los cuales serán objeto de un llamado aparte.		

Consulta 4 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	19-06-2021
Buenas, con respecto a la planilla de precios podrían verificar los items 1.6 y 19.2 La descripción del items solicitado no es el correcto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-06-2021
La consulta ha generado la ADENDA Nº02		